
kirkebakken
Elverum menighetsblad nr. 1 | april 2019 | 94. årgang

Til høsten er det kirkevalg
Som medlem i menighetsrådet kan du bidra i arbeidet  

med å utvikle lokalkirken din.

ÅRETS FASTEAKSJON

Ta vel imot bøssebærerne!
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Noen ganger er det «all rigt» synger 
Odd Børretzen i sin kjente vise. Han 
påstår ikke at livet alltid er helt perfekt 
eller kun en jammerdal uten lysglimt. 
Men noen ganger, ja, noen ganger er 
livet ganske greit. Vi har lagt bak oss en 
vinter med både holke, snømåking og 
for hver og en har det hendt både små 
og store ting innimellom alle hverdager 
med fiskepinner, småkrangler og alt 
dette andre som bare kommer og går 
uten at vi vier det særlig mye tid. Noen 
har opplevd å bli foreldre for første 
gang. Noen har fulgt en venn eller 
familiemedlem til det siste hvilestedet. 
Noen har bytta jobb. Noen har blitt 
pensjonister. Milepæler i livet finner 
sted oftere enn man kanskje tenker over. 

Jeg er glad for at livet ikke har en 
helt flat stemingskurve. Det er et gode 
at livet noen ganger gir litt motstand, 

at vi opplever både solskinn og regn, 
hålke og godt feste. Og noen ganger, 
da er livet helt all rigt! 

Påsketiden er de store kontrastenes 
høytid i kirka. Vi går fra fest til fortvi-
lelse, sorg og forsiktig håp, og følger en 
av verdenshistoriens mest omtalte og 
omdiskuterte hendelser. Det er ikke 
sciens fiction, selv om det nærmest er 
utrolige ting som skjer mellom palme-
søndag og påskedag. Og på den andre 
siden så er påskens hendelser et funda-
ment for så mye av vår kultur og tradi-
sjon at mange ville blitt overrasket over 
alt som kommer fra den siste uken 
Jesus hadde med sine nærmeste venner 
for snart to tusen år siden. 

Både dåp, konfirmasjon, bryllup og 
gravferd legger oppstandelsen og troen 
og håpet på at Jesus vant over døden én 
gang for alle da han døde på korset 

langfredag og sto opp igjen påskemor-
gen. Påsken insisterer på at kjærlighe-
ten er sterkere enn døden. Og at livet 
uansett ikke er forgjeves, uansett hva 
som møter oss av opp- og nedturer. 
Påskens hendelser og budskap innehol-
der vennskap, svik, tilgivelse, trygghet, 
fellesskap, forvirring, håp og mye, mye 
mer. Det er fortellingen om livet slik 
det arter seg for de fleste av oss. 

Jeg håper våren og påsken bærer 
bud om lys og liv, håp og glede for alle. 
Og selv på de dagene som er tunge 
håper jeg alle i blant kan nynne med på 
strofen «Noen ganger er det all right. 
Noen ganger er det all right. Noen ganger 
er det helt all right.»

Geir Wiknes, sokneprest

Noen ganger
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[LEDER]

SAMTALEN OM ABORT
MENS REGJERINGSFORHANDLINGENE brakte abortsaken på agendaen igjen, og 
demonstrasjonstogene rullet over landet – kom Bispemøtet i Den norske kirke med 
en uttalelse: Samtalen om abort.

Uttalelses fra biskopene vekker oppsikt. Ikke bare er det en invitasjon til en fornyet 
samtale om abort, teksten er også ransakende selvkritisk. Det understreker at all 
tale om vern av det ufødte liv også må tale om det levde kvinneliv. 

Slik har det ikke alltid vært. Da loven om selvbestemt abort ble behandlet og vedtatt 
på 1970-tallet var kirken en tydelig motstander av de endringer som ble innført. I 
dag erkjenner Bispemøtet av kirken i liten grad har tatt inn over seg den situasjon 
som mange gravide kvinner har stått i, og har heller ikke klart å gi troverdig uttrykk 
for forståelse for kvinners erfaring og de utfordringer kvinner har opplevd. Tvert 
imot, sier biskopene i dag, har kirken som institusjon gjennom historien vist man-
glende engasjement for kvinners frigjøring og rettigheter. Kirken må forandre sin 
måte å snakke om abort på og hvordan vi ivaretar mennesker som er berørt. 

Biskopenes uttalelse bryter ikke bare stillheten om abort, men også biskopenes 
taushet om den historiske betydningen kvinnefrigjøringen har hatt for kirke og sam-
funn. Det tok mange år før erkjennelsen ble uttalt så tydelig. Og den kom ikke før 
Bispemøtet for første gang i historie har flertall av kvinnelige biskoper 7-5. Så er det 
å håpe at uttalelsen kan bidra til en bred, saklig, fordomsfri og omsorgsfull samtale 
om vanskelige dilemmaer og etiske spørsmål. Det trengs, ikke bare i kirken – men i 
samfunnet. 

Ole Kristian Bonden
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Ta vel imot bøssebærerne!

Diakoni i praksis
Tema for innsamlingsaksjonen er også 
i år «Ja, vi elsker dette vannet!» Det 
er Kirkens Nødhjelp som står bak 
aksjonen. Pengene som samles inn 
går til brønnboring, latrinebygging og 
andre tiltak som er med på å redde liv 
rundt om i verden. Konfirmantene går 
rundt med innsamlingsbøsser som en 
del av konfirmantundervisningen. 
Dette er diakoni satt i praksis. Noen 
gleder seg og noen gruer seg til å gå 
rundt med bøsser, men konfirmantene 
vet de er med på noe viktig, så ta vel 
imot dem her i Elverum.

Vann er livsviktig
Innocent er krigsflyktning og kom til 
flyktningleiren Kakanda i Angola. Der 
fikk han seg jobb som koordinator for 
Kirkens Nødhjelp. Nå passer han på at 
vannet alltid er rent, at søppelet blir 
tømt og at toalettene blir vasket. Han 
vet bedre enn de fleste hvor viktig 
rent vann er, for under flukten var det 
ofte at han ikke kunne drikke. Og som 
mange andre i leiren har han vært syk 
fordi han har drukket urent vann. Inn-
ocent er en av mange som hver dag 
jobber for Kirkens Nødhjelp. I lands-
byer, byer, flyktningleirer og kriseom-
råder i en rekke land rundt om i ver-
den jobber Kirkens Nødhjelp for å 
sikre tilgang til rent vann, trygge toa-
letter, energi og mye annet. 

– Uten vann finnes ikke noe. Vi tren-
ger det til å vaske oss, lage mat og 
drikke, så den jobben jeg gjør her er 
jeg virkelig stolt over, sier Innocent.

Det var pengene fra fasteaksjonen i 
fjor som gjorde det mulig å starte opp 
arbeidet i Nord-Angola, raskt og effek-
tivt. For Innocent og over tusen andre 
flyktninger i leiren har det vært livs-
viktig hjelp.

Avhengig av hjelp for å hjelpe
Har du ikke fått besøk av en bøssebæ-
rer? Det er ikke alltid konfirmantene 
rekker rundt over alt. 

Dersom du allikevel ønsker å bidra 
kan du enten:

•	 Bruke VIPPS til 2426 – velg beløp 
selv.

•	 Sende sms: «GAVE» til 2426 – da 
gir man 200 kr.

Vi ønsker våre konfirmanter lykke til 
og håper på et godt resultat som kan 
bidra til å redde mange liv!.

Tekst: Diakon Gunhild K. Westgård

Tirsdag 9. april er datoen for årets fasteaksjon.  
Det er, tradisjonen tro, konfirmantene som går rundt med bøsse.  
Ta vel imot dem når de kommer og ringer på. 
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Stiller du til valg i år?

I 2019 er det kommunevalg, og med 
det også kirkevalg. Det betyr at nye 
medlemmer kan velges inn i menig-
hetsrådene i Elverum kommune, ett 
råd for hver kirke i soknet.

– Jeg opplever at du kan sitte i 
menighetsrådet uten å være sterkt 
troende. Hvis du er engasjert, med tid 
og vilje til å gjøre en innsats for felles-
skapet, er dette en viktig og givende 
arena. Vi har selvsagt religiøse ting 
oppe til diskusjon, men hit kan alle 
komme med sitt eget liv som utgangs-
punkt, sier leder i menighetsrådet i 
Elverum kirke, Kjersti Øversveen.

Hun har vært medlem av Elverum 
menighetsråd i 10 år, og tar ikke gjen-
valg denne høsten. Øversveen fortel-
ler at hun ikke var noen hyppig kirke-
gjenger, men at hun ble vervet til 
menighetsrådet gjennom sitt sam-
funnsengasjement. 

– Mange forbinder nok det å sitte i 
et menighetsråd med å være tekst
leser, kakebaker og dugnadsarbeider. 
Dette er også en del av det, men det 
er så mye mer. Gjennom budsjetter og 
planverk er vi med på å prioritere hva 
kirkas aktiviteter skal fylles med av 
innhold. Det er den viktigste oppgaven 
menighetsrådet har, sier Øversveen.

Generere frivillighet
Aktivitetene som menighetsrådet 
engasjerer seg i er blant annet korvirk-
somheten for barn og unge, kirkas tro-
sopplæringsprogram for barn og unge, 
og det diakonale arbeidet. De fleste 
menighetsrådene i Elverum kommune 
har møte én gang i måneden. Møtene 
forgår etter ordinær arbeidstid. 

– De månedlige møtene er styrings-
redskapet vårt. Det er her vi er med å 
legge premissene for hva kirka sine 
aktiviteter skal inneholde, og hvordan 

vi på best mulig måte kan bistå kirkas 
flotte ansatte. Den frivillige innsatsen 
kan også være veldig verdifull, for 
eksempel i kirkas diakonale arbeid, 
forteller Øversveen.

Menighetsrådet er med på å legge 
til rette slik at folk skal kunne bruke 
kirka ved de store anledningene i livet, 
både i glede og i sorg. Samtidig skal 
menighetsrådet fylle kirka med aktivi-
teter og innhold også i hverdagen.

– Jeg har vært med på alt fra å 
arrangere loppemarked til å innsette 
prester og proster. Det har vært inter-
essante år. Så selv om jeg sier nei til 
gjenvalg i menighetsrådet, så har jeg 
stilt meg disponibel for bispedømme-
rådet på lista til Åpen folkekirke, sier 
Øversveen.

– Er det tidkrevende å sitte i menig-
hetsrådet?

– Det kommer an på hva du gjør ut 
av det sjøl. Men det er også slik at den 

Enten du har et engasjement for samfunnet du er en del av, eller tanker og idéer om 
hvordan fremtidens kirke skal formes. Som medlem av menighetsrådet er du med på å  
påvirke innhold og retning, og hvilke områder lokalkirka di skal prioritere. 

Rune Rindalsholt stiller til gjenvalg mens 
Kjersti Øversven ikke tar gjenvalg denne 
høsten, etter å ha sittet to perioder.
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innsikten du får ved å sitte i menig-
hetsrådet generere mer frivillighet. Da 
vil gjerne folk være med på fellesmid-
dager for ensomme, arrangere kirke-
kaffe, eller være kirkeverter under 
konserter. Samtidig er det full forstå-
else for at alle ikke kan være med på 
alt, sier Øversveen.

En del av norsk kulturarv
– Det å ville gjøre en innsats for lokal-
samfunnet er en god inngangsport til 
å sitte i menighetsrådet, sier Rune 
Rindalsholt.

Han har vært medlem av Herads-
bygd menighetsråd de siste fire årene, 
og stiller til gjenvalg i høst. 

– Rent teknisk er det menighets
rådet som drifter kirka. Det blir som å 
sitte i styret for en fotballklubb – du 
skal skape aktivitet innenfor et vedtatt 
budsjett, og helst sørge for at forenin-
gen vokser, sier han.

Ved Kirkevalget 2019 skal det velges menighetsråd og med-
lemmer til Bispedømmeråd og Kirkemøte. Valget finner sted 
8. og 9. september i nær tilknytning til lokalene for valg til 
Kommunestyret og Fylkestinget.

Forhåndsstemming: Det vil være anledning til forhånds-
stemming i perioden 10.8 – 6.9 mellom kl. 0800 og 1530 på 
Elverum kirkekontor. 

Valgkort/stemmerett: Alle som er oppført i Den norske  
kirkes medlemsregister med stemmerett vil motta valgkort 
og nærmere informasjon i løpet av uke 31-32. Alle som i 
valgåret har fylt 15 år er stemmeberettiget. Den som er med-
lem i Den norske kirke og ikke mottar valgkortet, bes om å ta 
kontakt med kirkekontoret for å få rettet opp opplysningene 
i medlemsregisteret. Den som mottar valgkort, men ikke er 
medlem, kan gå fram som beskrevet på valgkortet for å bli 
slettet i medlemsregisteret. 

Ettersyn av manntall: Kirkelig manntall for Elverum sokn, 
Heradsbygd sokn, Hernes sokn, Nordskogbygda sokn og 
Sørskogbygda sokn blir lagt ut for ettersyn på Elverum kirke
kontor og vil være tilgjengelig i kontorets åpningstid mellom 
kl. 0800 – 1530, i perioden 10.8 til 6.9. Det er kun anledning til 

Rindalsholt mener det er lite bekjent-
gjort hva et menighetsråd egentlig dri-
ver med. Han er selv kristen og ble med 
i menighetsrådet fordi han vil bidra til 
lokalsamfunnet han er en del av, og for 
å bidra til å ta vare på kirken som en del 
av den norske kulturarven.

– Det er ikke til å stikke under en 
stol at Den norske kirke er på vikende 
front. Folk i Norge har det stort sett 
bra, og mange synes de har liten bruk 
for religion. I tillegg kommer det nye 
religioner til Norge. Vi må utvikler 
kirka i en retning som gjør at den 
betyr noe for folk også utenom de 
store anledningene i livet. Hvis ikke 
risikerer vi at kirka forvitrer og blir 
borte for godt, sier han.

Får en god følelse
– Hva har det betydd for deg å være 
med i Heradsbygd menighetsråd disse 
fire årene?

– Jeg får en god følelse når jeg ten-
ker på at jeg gjennom dette engasje-
mentet har tatt vare på kirka og 
bidratt positivt i lokalsamfunnet. Det 
gjør meg glad når jeg legger meg om 
kvelden, sier Rindalsholt.

Også Kjersti Øversveen er glad for 
arbeidet hun har nedlagt for Elverum 
kirke de siste ti årene.

– Jeg har fått veldig god innsikt i 
en viktig side ved samfunnslivet i 
løpet av disse årene, og fått være med 
på å forme det som angår folks store 
og viktige hendelser i livet. Men også 
den daglige kirkedriften er interes-
sant. Jeg føler en enorm stolthet når 
vi hvert år skal legge frem en årsmel-
ding som synliggjør all den aktiviteten 
som kirka står for i kommunen. Det 
synes jeg er imponerende, sier hun.

Tekst og foto: Tone Elise Eng Galåen

å kontrollere opplysningene som angår en selv, eller en 
annen person som en har fått skriftlig fullmakt fra. Den 
som mener at en selv eller noen annen uriktig er blitt inn-
ført eller utelatt fra manntallet i soknet, kan kreve at 
valgstyret retter opp feilen. Kravet skal være skriftlig.

For spørsmål, kontakt Anja Terjesen på kirkekontoret

KIRKEVALGET 2019 I ELVERUM KOMMUNE
Forhåndsstemming, valgkort og ettersyn av manntall
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PÅSKEMYSTERIET
Påskefortellingene rommer de store kontrastene liv og død, sorg og 
glede. Før påske har mange andreklassinger vært på samlinger i sin 
kirke for å arbeide med det store påskemysteriet. 

Påskedag blir en helt spesiell opplevelse i Elverum kirke. 10 musikere sørger 
for ekstra sprudlende påsketoner – det blir både gammel og helt ny musikk. 
Slik blir dette en av de store, kulturelle opplevelsene denne våren.

I løpet av tre samlinger har barna på 
ulike måter arbeidet med den spen-
nende fortellingen om Jesus sine siste 
dager på jord. Samtidig har de laget et 
påskelandskap, som skildrer hendel-

sene fra palmesøndag fram til opp-
standelsen 1. påskedag.
Selv om fortellingene knyttet til påske 
er preget av lidelse og sorg så er det 
først og fremst gleden, håpet og det 

nye livet som er påskens budskap.  
Det er det vi har ønsket å formidle 
gjennom samlingene. I Leiret og 
Heradsbygda deltar åtteåringene i 
gudstjenestene på palmesøndag. 

Kirken er til på grunn av påsken.  
Historiene og musikken på påskedag 
er grensesprengende, og det finnes 
mye musikk å velge mellom. Med fire 
solister og et rent tenåringsorkester 
bestående av fremadstormende elve-
rumsinger gleder kantor Fevang seg til 
å framføre helt ny musikk denne 
dagen. Musikken skrives i disse dager 
av nylig avgått domkantor i Tønsberg, 

Arne Rodvelt Olsen. Hovedmusikken 
på påskedag i Elverum blir imidlertid 
Johann Sebastian Bachs kantate 
«Christ lag in Todesbanden». Kantaten 
er en koralkonsert, der hvert vers i 
salmen har fått sitt eget lille musikk-
stykke. Tekstene er skrevet av Martin 
Luther. «Det blir mye god musikk, 
inkludert salmer som Påskemorgen 
slukker sorgen. Med solister og musi-

kere skal all gudstjenestemusikken 
klinge i sin flotteste drakt. Og tenk, alt 
dette med tenåringsmusikere fra vår 
egen by. Vi må heie fram våre unge 
musikere. Vi håper på mye folk!» 
avslutter Fevang.

For hele påskeprogrammet, se våre 
nettsider og på facebook.

Tekst: Anja Terjesen

Påskedag
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Johannespasjonen av J. S. Bach
Drapslystne folkemengder, svik, kjærlighet og død: Det kreves en stor 
musikalsk verktøykasse for å tonesette historien om Jesu lidelse og død. 
Bachs «Johannespasjon» er et høydepunkt i musikkhistorien, og  
7. april synges musikken i Elverum kirke.

Mange husker elverumsingen Leif 
Jørgensen, en av festspillenes grunn-
leggere, som sammen med Cantate 
Domino stod i bresjen for konserter 
med Bachs storverker på 1970-tallet. 
Jørgensen var fiolinist i Oslo-filharmo-
nien, og en av Festspillene i Elverums 
grunnleggere. Nå er det sønnen hans, 
Kjell-Arne Jørgensen, som styrer  
1. fela når Cantate Domino igjen invite-
rer til konsert med Bachs store 
Johannespasjon. Jørgensen spiller da 
sammen med Sinfonietta Innlandet, 
vårt nye storfylkes eget orkester. Vi 
har også med oss fem sangsolister.  
En av dem er operasangeren Bernt 
Ola Volungholen fra Vallset. De mest 
lokale kreftene på denne konserten, er 
imidlertid sangerne i koret. Cantate 
Dominos 25 voksensangere blir på 

første del av konserten supplert med 
Elverum kirkes guttekors ti medlem-
mer. Her står 8 og 70 år gamle elve-
rumsinger side om side og synger 
Bachs musikk!

I Johannespasjonen er påskefortel-
lingen tonesatt ned til hver minste 
setning. Solistene opptrer som Jesus, 
Pilatus, forteller m.fl. Koret er i det 
ene øyeblikket folkemengden som 
roper om korsfestelse, og i andre øye-
blikk betrakter Jesu skjebne og hva 
det kostet ham. For Bach var ingen 
tone tilfeldig, og noen effekter veldig 
tydelige. En av dem kommer når for-
henget i tempelet revner ovenfra av 
seg selv. Da spiller bassen en lang og 
rask tonerekke nedover. Dette er også 
en hendelse Bach la inn i pasjonen 
uten at den står i den bibelske teksten. 

Teologisk sett er dette viktig for Bach 
som en meget bevisst lutheraner. At 
forhenget revner på den måten viser 
at himmelen er åpen. Det er ikke len-
ger nødvendig med noen form for 
offertjeneste bak forhenget. Når Bach 
velger å ta med denne hendelsen, kan 
det være for å trøste menigheten om 
at nå er det ikke lenger nødvendig 
med noe offertorium slik det var i den 
katolske messen. Det er kun ett eneste 
offer som heretter teller: Jesu død 
hvor han åpenbarer Faderens og 
Sønnens ubegripelige kjærlighet til 
menneskeheten.

7. april 1724 hørte verden denne 
musikken første gang. 7. april 2019 
klinger den i Elverum kirke. Velkom-
men til konsert!

Tekst: Ole Andreas Fevang

Bachs Johannespasjon
ELVERUM KIRKE 7. APRIL 2019

Medvirkende:
Cantate Domino
Sinfonietta Innlandet
Elverum kirkes guttekor 

Julia Gusek, sopran
Ingeborg Soot, alt, 
Vidar Helkås, evangelist/tenor 
Aleksander Nohr, Pilatus/bass 
Bernt Ola Volungholen, Jesus. 
Dirigent: Ole Andreas Fevang.

Bill. i Generalgården og v/inngang: 
Voksen kr 250, festspillenes venner  
kr 200, studenter kr 150, barn u/16 år 
gratis.



– Kirka søkte kommunen om tiltak mot 
hakkespetten, og kommunen forslo 
felling. For oss har det aldri vært aktu-
elt å gå så drastisk til verks. Til våren 
monterer vi opp fire «skremmespet-
ter» på kirka. Så får vi se om origina-
lene har vett på å holde seg unna, sier 
kirkeverge i Elverum kirke, Ann Kristin 
Myrer, håpefullt. 

Det ble et par hektiske uker på  
kirkekontoret etter at Østlendingen 
skrev om saken første gang 11. januar i 
år. Dagsavisen, Dagbladet og NRK var 
blant redaksjonene som hadde spørs-
mål i sakens anledning. Saken spredte 
seg og ble kommentert på sosiale 
medier. Norsk Ornitologisk Forening 
og Dyrenes Velferd kom raskt på 
banen i frykt for at hakkespettenes 
dager var talte. 

En og annen journalist gjorde også 
et poeng ut av at fuglenes atferd 
kunne høres inne fra kirka. Hakkingen 

i treverket virket forstyrrende på akti-
vitetene som foregikk, kanskje særlig 
under begravelser. 

Kan gjøre stor skade
– Det var to ting som gjorde saken 
interessant langt utover kommune-
grensa. For det første var det misfor-

Det hører med til sjeldenhetene at kirkevergen i Elverum kirke blir kontaktet av  
Dagsnytt18. Men da det ble kjent at to hakkespetter muligens måtte bøte med livet  
etter ivrig og gjentakende hakking på kirkas røde fasade, meldte plutselig 
hovedstadspressen seg på. 

Hakkespetter til besvær

Hakkespettene har laget rundt 25 hull i kirkefasaden. 



9kirkebakken 1|2019

Kirka er i god dialog med kommu-
nen med tanke på en tilstandsvurde-
ring av alle kirkene i soknet. Forhåp
entligvis kan arbeidet starte i første 
halvdel av 2019, og Elverum kirke står 
for tur først.

– Det er godt nytt for kirka i Elve-
rum. Vi forvalter disse kulturbyggene 
for generasjonene som kommer etter 
oss, sier Myrer.

Tekst og foto: Tone Elise Eng Galåen
Hakkespettfotos: Ann Kristin Stenshjemmet

ståelsen om at vi skulle skyte hakke-
spettene. Mange reagerte da de 
trodde at kirka skulle ta liv. Dyrevern
erne var raskt på pletten. I tillegg ble 
hakkelydene man kunne høre inne fra 
kirka en snakkis. Plutselige bankelyder 
under en begravelse kan naturligvis 
sette fantasien i sving, humrer Myrer.

Hakkespettene har laget rundt 
25 hull i kirkefasaden. Noen av 
hullene er så store som 30 cm i 
omkrets. Spetten hakker både for å 
finne mat og for å hevde territorium. 
Den foretrekker gamle tømmerbygnin-
ger, og kan gjøre stor skade på hus og 
hytter. Gamle telefonstolper er også et 
yndet mål for fuglens kraftige nebb. 

Monterer skremmespetter
I vinter har hakkespetten tatt en 
pause fra Elverum kirke. Men det er 
ventet at den gjenopptar aktiviteten 
så snart innsektene som naturlig  
ligger i kledningen på så gamle bygg, 
våkner fra dvalen.

– Derfor har vi gått til innkjøp av 
fire såkalte skremmespetter av tre 

som vi setter opp til våren. Dette er et 
av tiltakene som ornitologforeningen 
anbefaler. Skremmespettene er laget i 
Dalsbygda, så vi håper de er like effek-
tive som Therese Johaug var i VM, 
smiler Myrer. 

Fakta | Flaggspett:
Flaggspetten (Dendrocopos major) er en mellomstor spette og den 
mest tallrike av spettene i Europa. Ryggen er svart med et stort 
hvitt felt på hver vinge. Undersiden er hvit med kraftig rød under-
gump. Hannen skilles fra hunnen ved et rødfarget parti i nakken. 
Unge flaggspetter kjennetegnes med en rød hette med sort kant. 
Flaggspetten er ca. 25 cm lang, og veier 70 – 90 g. Nebbet er  
kraftig og meiselformet. 
Kilde: Wikipedia



Det er elevene i 1. klasse på linja for 
Kunst, design og arkitektur ved Elve-
rum videregående skole (ELVIS) som 
har restaurert julekrybba, to tiår etter 
at den ble laget av elever ved det som 
da het Dekoratørlinja på samme skole. 

Julekrybben viser Josef, Maria og 
Jesusbarnet i stallen. De hellige tre 
konger står utenfor, på gulvet i stallen 
ligger to hvite lam. Et esel kikker inn 
på den nyfødte. To gjetere er også en 
del av installasjonen, men vises dess-
verre sjelden på grunn av plassman-
gel. Figurene er laget i pappmasjé, og 
står opp i trekvart menneskelig stør-
relse med fargerike klesplagg.

– Dette er imponerende elevarbei-
der. Figurene er så riktige i form, utse-
ende og proporsjoner. Helt fantastisk, 
sier lærer på Kunst, design og arkitek-
tur ved ELVIS, Hilde Bjønni Johnson, 
som har ledet restaureringsarbeidet. 

– Vi er veldig stolte
Elvene ble delt i grupper og hadde 
ansvaret for hver sin figur. Nytt avis-
papir ble lagt på små sår og hull. Så 
ble figurene børstet frie for støv, før 
de ble malt og lakkert på nytt. 

– Det var den nederste delen av 
figurene som var mest slitt, antakelig 
fordi de har blitt dyttet og flyttet på. 
De to små lammene er barnas favorit-
ter. Etter at de har blitt kost og klappet 
på i så mange år, måtte vi reparere 
både ører og snuter. Til sammen 
brukte vi ca. 10 timer på restaurerings-
arbeidet, forteller Johnson.

Ingri Johanne Bryhni er en av elevene 
som har vært med på restaureringen. 

– Skulpturer laget i pappmasjé veier 
lite, men kan ha stort volum. Jeg har 
jobbet mye i pappmasjé hjemme, og 
synes det var interessant å være med 
på å restaurere julekrybben. Vi er vel-
dig stolte av resultatet, sier hun.

Glad den er restaurert 
Det var i 1994 at daværende lærer på 
Dekoratørlinja ved ELVIS, Rita Tuhus, 
fikk en forespørsel fra presten i  
Elverum kirke. Kunne hun og elevene 
hennes lage en julekrybbe?

– Jeg brukte ofte pappmasjé i 
undervisningen, og eleven var gode på 
denne teknikken. Vi bygde opp figu-
rene av hønsenetting og papir. For å få 
riktig struktur på klærne de har på seg 
brukte vi blant annet bølgepapp. 
Tørkerullpapir ble ull til lammene, 
forteller Tuhus.

De første figurene som ble laget 
var Josef, Maria og Jesusbarnet. To år 
senere kom gjeterne og dyrene. I 1999 
var verket fullført da De hellige tre 
konger sto klare.

– Det var moro og utfordrende å 
lage julekrybben. Jeg er glad for at 
figurene nå er restaurert, og at de blir 
tatt godt vare på, sier Tuhus.

20 år og god som ny
Papir, hønsenetting, maling, lim og lakk. Legg til dedikerte lærere, flinke 
elever og en solid porsjon kunstneriske evner, og du har en fremragende 
julekrybbe. Dette kunstverket i Elverum kirke er nå restaurert og klart for 
nye 20 år foran alteret i desember måned.
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Laget ny adventsstake
Det er ikke bare linja for Kunst, design 
og arkitektur som har gjort en innsats 
for interiøret i Elverum kirke. Også 
elevene VG2 Industriteknologi har 
levert et sterkt bidrag til adventstiden.

– Vi fikk forespørsel om å lage en 
stilriktig og enkel adventsstake til 
Elverum kirke. Vi tegnet forskjellige 
utkast og diskuterte litt frem og til-
bake med kirkekontoret for å bli enige 
om hvordan den skulle se ut. Vi produ-
serte et par versjoner før vi kom frem 
til den rette. Til slutt fikk kirkekontoret 
akkurat en slik adventsstake de hadde 
ønsket seg, forteller lærer på VG2 
Industriteknologi, Frode Løken.

Både fundamentet og lysekronen i 
staken er så diskret utformet at det 
kan se ut som de fire lysene henger i 
lufta. 

– Oppdraget var å gjøre den minst 
mulig synlig men samtidig trygg og 
stabil. Hvis ønskelig kan lysekronen 
tas av fundamentet og erstattes med 

et annet design. Den kan bygges om 
for å passe til feler anledninger enn 
advent, sier Løken.

Jobben tok ca. to uker.

VG2 Industriteknologi har også 
laget foringer til alle lysestakene i alle 
kirkene i Elverum kommune, slik at 
lysene kan standardiseres. 
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[STØTT VÅRE ANNONSØRER – DE STØTTER OSS!]

ADVOKATER:

Advokat Jonny Holen
Postboks 100, St. Olavs gt. 2
Tlf.: 62 41 91 10
advokat.jonny.holen@c2i.net

BANK:

Sparebanken1 Østlandet
kundesenter 91507040
post@sb1ostlandet.no

BLOMSTER-
FORRETNINGER:

Marihøna
Kremmertorget – Kirkevn. 4
Tlf.: 62 41 11 03

Blomsterhjørnet
Gml. Trysilvn. 3
Tlf.: 62 41 12 06

Stil Blomster Floriss
Mart’n Senteret
Tlf.: 62 40 03 50

BLIKK– OG 
KOBBERSLAGER:

Elverum  
Blikkenslagerverksted
Svartbekkvn. 61
Tlf.: 62 43 57 00
post@elverum-blikk.no

DAGLIGVARE:

Meny Elverum
Kremmertorget,
Kirkevn. 4, 2406 Elverum
Tlf.: 62 43 55 70 – Faks 62 43 55 71

BILSALG/VERKSTEDER:

Elverum Sport Bilsalg AS
Svartbekkvn. 31 Tlf.: 62 41 77 00
post@esb.no

Sulland Elverum AS
Svartbekkvn. 51
Tlf.: 62 43 26 00
post@oddvarolsen.no

DYRETRANSPORT:

Tore Grøtting
Tlf. 90 69 88 34

EIENDOMSMEGLER:

Meglerhuset Innlandet AS
Tlf. 62 41 44 50 
St. Olavs gate 1, 2406 Elverum
www.megler-huset.no

EIENDOM:

YC Eiendom AS
Dammenvn. 2
Tlf.: 62 43 11 00
www.yc.no

Lunkegården
Storgata 7
Tlf. 62 43 22 70
lunke@me.com

Fundament Gruppen AS 
www.fundamentgruppen.as

Vi har lokaler for alle dine små eller store anledninger 
i livet. Spør oss om vår festmeny, minnestundmeny eller 
cateringmeny. Vi tilpasser oss dine ønsker og behov.

HOS OSS FÅR DU 
DEN GODE OPPLEVELSEN

Tlf 62 40 10 70/62 40 10 00
scandichotels.no/elgstua 
scandichotels.no/scandiccentral

i livet. Spør oss om vår festmeny, minnestundmeny eller 

Vi ser 
fram til å ønske

 deg velkommen
til oss

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger 

Store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. 
Klipper hekker 

Ansvarsforsikret 
Gratis befaring 

Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

Du finner oss i Kvartalet midt i Storgata
Tlf. butikk: 62 41 24 24 – www.sport1.no

• Gravmonumenter
• Restaurering 
• Navntilføyelse

www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33

Din lokale leverandør

 

·  Gravferdstradisjoner gjennom 70 år  ·

Du når oss på 62 41 08 08
www.elverumbegravelse.no

www.fonus.no

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Gravsten og stenarbeid.
Stort utvalg.
Faste, lave priser.

Vi har åpent etter avtale

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Vi er her hvis
  du trenger oss.

Vi har åpent etter avtale

Ledig annonseplass for deg!

5000,-
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[DIAKONENS SPALTE]

ELEKTRISKE INSTALLA-
SJONER/ARTIKLER:

Svensgaard Installasjon AS
Svartbekkvn. 20
Tlf.: 62 41 75 00
firmapost@svensgaard.no

ENGROS – BYGGVARER:

Tor Løkken AS
Vestsivn. 67
Tlf.: 62 41 05 70

FOTOGRAF:

Studio Westjordet
Åkeralle 25, 2223 Ridabu
Tlf.: 62 41 17 00
studio@studiowest.no
www.studiowest.no

Fotograf Martin Grønvold Bøe
Tlf.: 93 05 14 73
www.fotografboe.no

GRAVMONUMENTER:

Møre Gravmonumenter AS
6490 Eide
Tlf.: 71 29 63 80
www.gravmonumenter.no

Flisa Steinindustri AS
Tlf. 62 95 23 44
post@flisasteinindustri.no 
www.flisasteinindustri.no

HUD-FOTTERAPI:

Solveigs hud– og fotklinikk
Helsetorget – Mart’nsenteret
Tlf.: 62 41 29 04
Fordypning innen diabetes

KOMMUNIKASJON:

Hamar Media AS
Avd. Nydal – Øvermarka 16, Furnes
Tlf.: 90 18 44 30
www.hamarmedia.no

LÅS OG SIKRING:

Lås & Sikring AS
Svartbekkvegen 85 A
2406 Elverum
Tlf. 62 41 96 40 / Fax. 62 41 96 49

OLJE/BENSIN/DIESEL:

Grøtting olje
v/Kent Roar Grøtting
Tlf. 62 42 62 18

RØRLEGGERE:

Hagen rørlegger og  
varmeservice AS
2415 Heradsbygd
Tlf. 900 25 702
post@hrv.no

Marius Olaussen 
Tlf. 99 10 85 33

SPORT/HAGE/FRITID/
HYTTEUTSTYR:

Sykkel og Motor Elverum AS
Vestsivn. 67
Tlf. 62 41 26 97
sykkelogmotor@gmail.com

SVEISING:

Skjærbekk Sveis og Montasje
Julusdalsvegen 463
2410 Hernes
Tlf. 95 05 86 62

Vi nærmer oss slutten på fastetiden. Hva er faste? Noen 
velger å bruke mindre tid på sosiale medier, eller mat. 
Hvorfor? For å kunne ha et ekstra fokus på andre. Derfor 
er konfirmantene hvert år med på fasteaksjonen. Les 
mer om dette på side 3. 

Heldigvis stopper vi ikke med å bry oss om hveran-
dre ved fastetidens slutt!

Besøkstjenesten
Når du leser dette bladet har vi nettopp hatt et kurs for 
nye besøksvenner. Det er en fin måte å utgjøre en forskjell 
for andre på. Å bruke to timer hver 14.dag har mange tid til. 
Prate litt, lese avisen sammen, gå tur med noen. Vi har også sam-
linger for de som allerede er besøksvenner. Her i Elverum har både 
kirken, Frivilligsentralen og Røde Kors besøkstjeneste. Kjenner du noen som 
ønsker seg en besøksvenn? Besøksvennene har taushetsplikt og kan gjøre lange 
dager kortere. Ta gjerne kontakt med meg på tlf. 97 15 51 75 om du har lyst til å 
vær besøksvenn eller ønsker besøk selv. 

Åpent hus
Som en oppfølger av tirsdagsmiddagen prøvde vi oss med Åpent hus i samarbeid 
med Frelsesarmeen. 

Her har vi nok ikke truffet helt. Hva som gjør at dette tilbudet ikke har falt i 
smak, kan være mange ting. Åpent hus hadde sin siste middag 13. mars. Tusen 
takk til alle som har deltatt som gjester og frivillige.

På Møteplassen, Jotunhaugen, Jotuntoppen eller Nordtun
Betydningen av en prat blir ikke mindre i høy alder. Ikke alle har så mange 

rundt seg. Da blir dagene lange. Vafler, kaffe, litt sang og en god prat er våre 
hovedingredienser på disse stedene. På Møteplassen får man også kjøpt middag. 
Kiwanis og Lions stiller opp med sjåfører på fredagene. Vi trenger alltids flere 
sjåfører. Er det noen som har mulighet, kan enda flere komme seg til Møteplas-
sen. Våre gjester blir hentet i 10-tiden og kjørt hjem ca.1330 – 1400. Ta kontakt 
om du vil bli sjåfør

Annekset 
Livet blir ikke alltid slik man har tenkt. Annekset er ligger rett bak rådhuset og er 
åpent hver tirsdag og torsdag kl. 1000-1300. Vi lager og serverer middag, kaffe 
og er tilgjengelig for en prat. Flere av våre gjester har hatt et trøblete liv med 
rusavhengighet. Vi trenger også flere frivillige her. Den frivilliges oppgave er å 
lage mat og å prate med de som kommer. Det er alltid en ansatt fra kommunen 
og to frivillige på vakt. Ta kontakt med diakon Gunhild om du kan ha lyst til å 
bidra her.

Sorgarbeidet
Her i Elverums-området kan vi tilby to ulike sorggrupper. Den ene møtes i Elve-
rum og er for dem som har mistet nære i sykdom eller lignende. Den andre fav-
ner også Hamar-området og vi møtes derfor i Løten. Den er for etterlatte etter 
selvmord. I denne gruppa er det diakonen på Hamar og diakonen i Elverum som 
er gruppeledere. Begge grupper er i gang og er nå lukket, men ønsker du å være 
med i en av dem siden kan du ta kontakt med diakon Gunhild. Gruppene vi har nå 
holder på frem til sommeren. Etter sommerferien starter vi nye grupper når vi 
har mange nok deltakere. Blir det lenge å vente kan det være lurt med en sam-
tale eller to i ventetiden. Ring meg!

Di
ak

on
 G

unhild K. Westgård, 97 15 51 75
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[SLEKTERS GANG]
Døde i Elverum, Heradsbygd, 
Hernes, Nordskogbygda og 
Sørskogbygda sokn
Thora Bjølseth f. 1917
Ingeborg Skotte f. 1935
Arild Bakken f. 1934
Gerd Røkeberg f. 1929
Arnbjørg Ovidie Lapstuen f. 1926
Astrid Hausken f. 1941
Johan Edvin Gobakken f. 1925
Randi Else Kiil Næss f. 1925
Kristian Grafsrønningen f. 1934
Mildrid Overvik f. 1935
Mildrid Johanne Håkensen f. 1924
Reidar Moberget f. 1937
Einar Bækken f. 1928
Helga Oddny Tørmo f. 1922
Bjørn Rønning f. 1952
Bjørn Jørgen Skogsrud f. 1936
John-Arild Johannesen f. 1946
Magnhild Tømte f. 1928
Jan Erik Skogli f. 1942
Grete Skjerve f. 1960
Marianne Moe f. 1967
Ruth Tove Berg f. 1947
Anne Lise Andersson f. 1943

Gunvor Irene Myrvold f. 1939
Kjell Jørgen Lindbergsengen f. 1932 
Arne Langdalen f. 1946
Gerd Beate Ajer f. 1939
Ester Margrete Hjermstad f. 1931
Karl Martin Braanaas f. 1932
Odd Røsting Strand f. 1946
Bjarne Lie f. 1942
Anne Lise Solhaug Melby f. 1941
Birger Bottolf Berntsen f. 1935
Brynhild Mariussen f. 1943
Egil Jensen f. 1927
Synnøve Jensen f. 1922
Gunn Marit Aas f. 1963
Odd Støkket f. 1923
Finn Aage Strømnes f. 1948
Anna Bothilde Ruud f. 1932
Kari Sogn f. 1924
Bjarne Reidar Rønningen f. 1931
Odd Westgård f. 1934
Arve Henry Martinsen f. 1926
Jenny Nordhagen f. 1930
Erik Gjestvang f. 1930
John Økseter f. 1953
Jan Brede Trønnes f. 1952
Thorbjørn Engebret Sønsthagen f. 1935

Amund Holt f. 1946
Kirsten haugen f. 1943
Astrid Lie f. 1916
Jørgen Ferdinand Langdalen f. 1934
Marit Kristine Hangård f. 1937
Knut Arvid Sæther f. 1934
Marry Kaspara Sjøkvist f. 1929
Tore Pettersen f. 1946
Solvår Nordseth f. 1930
Thor Myhre f. 1949
Julie Lundby f. 1932
Gisle Øvergård f. 1932
Berit Stensløkken f. 1942
Ingebjørg Hjermstad f. 1921
Kari Østby f. 1928
Aud Berntine Støver-Jonassen f. 1926
Marit Eirunn Henstein f. 1966
Stephan Nyborg f. 1980
Evelyn Synøve Grande Marthinsen f. 1931
Nina Kornstad f. 1972
Haldis Mobekk f. 1933
Edith Marie Barbara Westgaard f. 1931
Reidar Dahl f. 1934
Steinar Negård f. 1941
Nelly Kristiansen f. 1929

Samvær og fellesskap  
på tvers av generasjoner
Deltakelse i et sosialt fellesskap er viktig for alle 
mennesker, uansett alder. 

«Kirketunet» er et prosjekt som retter 
seg mot beboere i Nordskogbygda 
kirkesokn og har som hovedmål nett-
opp å skape samvær og fellesskap på 
tvers av generasjoner, til gjensidig 
glede for alle parter. 

Så langt i prosjektet har det blitt 
arrangert flere hyggetreff på dagtid, 
der barnehagebarn og elever fra 
Kirkeby oppvekstsenter har deltatt 
sammen med de eldre. Dette har vært 
så vellykket at vi ønsker å fortsette 
samarbeidet. En gang i måneden vil 
det dessuten bli arrangert en lese-
stund i barnehagen sammen med inn-
budte gjester. Lesestunden vil avslut-
tes med et felles måltid. 

Siden midten av januar har vi vært 
en liten gjeng som hver onsdag møtes 
på Bergheim i Bergeberget. Så langt 
har deltakerne vært i alderen 27 til 80 
år. Den første timen brukes til en 

gåtur, tilpasset den enkeltes fysiske 
form. Deretter spiser vi lunsj med 
medbrakt matpakke. Dette tilbudet vil 
fortsette utover våren, og her er det 
plass til mange flere.

I februar startet Bergheim barne-
verksted opp, og ved siden av fantasi 
og skaperglede vil fellesskap stå i 
sentrum. Vi ønsker at dette skal bli en 
møteplass der barn og voksne kan 
gjøre noe meningsfylt sammen. 

I påsken blir det et hyggetreff på 
Skogvang i Julussdalen, med 
musikkinnslag av Kenneth Lundsæter, 
quiz for de voksne og påskeeggjakt for 
barna. Videre utover våren og somme-
ren er det planlagt flere familiearran-
gement, kurs og inspirasjonsforedrag, 
samt vandring på gamle stier. Det vil 
derfor bli mange muligheter til å delta 
i et sosialt fellesskap. 

Tekst og foto: Trude Nystuen

Familie som deltar på barneverksted på 
Bergheim.
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[GUDSTJENESTER | KONSERTER]

12. mai
Elverum kirke 1100 Guttekoret 
Hernes kirke 1100 Samtalegudstjeneste
Elverum kirke 1900 Samtalegudstjeneste 

17. mai
Elverum kirke 0900 Ungdomskoret 
Hernes kirke 1100 
Heradsbygd kirke 1115 J/H skolekorps’ aspiranter og juniorer
Nordskogbygda kirke 1230 
Sørskogbygda kirke 1430 

KONSERTER

Søndag 7. april 
Elverum kirke kl 1900 «Johannespasjonen» av J. S. Bach.
Cantate Domino, solister, Sinfonietta Innlandet, Elverum kirkes guttekor og  
dirigent Ole Andreas Fevang. Bill. i Generalgården og v/inngang: Voksen kr 250, 
festspillenes venner kr 200, studenter kr 150, barn u/16 gratis.

Lørdag 20. april – påskeaften
Elverum kirke 1200 Konsert med Couperins "Leçons de ténèbres". Gratis. 

Lørdag 4. mai
Elverum kirke kl 1200 Orgelklang 12 ved Daniel Bjørlo. Gratis.

Lørdag 11. mai 
Elverum kirke kl 1700 Musikk i våren. Valentina Antonsen og Stein Westgård. 

GUDSTJENESTER

7. april 
Elverum kirke 1100 Deltagelse fra 4.-klassingene på Søbakken skole
Hernes kirke 1100
Sørskogbygda kirke 1300 Innvielse av kunstverk/altertavle
Nordskogbygda kirke 1300 Påskemysteriet.  

10. april 
Sørskogbygda kirke 1800 Påskemysteriet

14. april – Palmesøndag
Elverum kirke 1100 Påskemysteriet. 
Heradsbygd kirke 1300 Påskemysteriet.

18. april – Skjærtorsdag 
Sørskogbygda kirke 1100 
Nordskogbygda kirke 1800 Kveldsmat i kirka 
Elverum kirke 1900 Skjærtorsdagsgudstjeneste 

19. april – Langfredag
Elverum kirke 1100 Pasjonsgudstjeneste. Solist
Hernes kirke 1800 Langfredagsgudstjeneste.

20. april – Påskenatt
Elverum kirke 2100 Påskenattsmessen som starter i stummende mørke og 
ender med oppstandelsens lys! Korgruppe og kirkens ansatte.

21. april – Påskedag
Elverum kirke 1100 Med solister, orkester og forsangergruppe. Musikk: Bachs 
kantate «Christ lag in Todesbanden», urframføring av ny musikk m.m.
Heradsbygd kirke 1100 
Nordskogbygda kirke 1100 Rudolphus Pas, trompet
Hernes kirke 1300 Rudolphus Pas, trompet
Sørskogbygda kirke 1800 

28. april 
Elverum kirke 1100 Samtalegudstjeneste 
Hernes kirke 1100 Påskemysteriet
Sørskogbygda kirke 1300 Folkemusikkmesse

1. mai 
Elverum kirke 1100 Solidaritetsgudstjeneste. Elverum janitsjarkorps

5. mai 
Elverum kirke 1100 Aspirantkoret
Sørskogbygda kirke 1100 Samtalegudstjeneste 
Heradsbygd kirke 1100 Samtalegudstjeneste
Nordskogbygda kirke 1300 Samtalegudstjeneste

VÅRFEST
Menighetsrådet i Nordskogbygda ønsker velkommen til vårfest  
på Forsamlingshuset Bergheim, Bergeberget: Lørdag den 27. april  
kl. 15.00. Aldersgruppe 60+.  
Det blir servert middag, kaffe og kaker.

Vi byr også på underholdning og loddsalg. Inngang kr 200,-. 

Påmelding og ønske om skyss meldes til Gerd Tremoen på telefon 
92 69 78 75 innen 13. april.

Velkommen til fest !

BJØRLO SPILLER VIDERE,  
MEN FRA VÅLER KIRKE 
Kantor Daniel Bjørlo slutter i Elverum kirkelige fellesråd 1. mai. 
Han har vært ansatt som kantor i Elverum kirkelige fellesråd i  
3,5 år. Bjørlo har hatt fokus på å utvikle musikklivet i Hernes og 
akkompagnere korene i både Hernes og Leiret. Daniel Bjørlo kom 
til Elverum fra Rindal menighet i 2015. Vi ønsker han lykke til i 
Våler. 

Konfirmasjonsdatoer i 2020
Elverum kirke 23. mai, 24. mai og 30. mai

Heradsbygd kirke 31. mai

Hernes kirke 7. juni

Sørskogbygda kirke 24. mai

Nordskogbygda kirke 31. mai 
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[MED SPRETTERT FRA KIRKETÅRNET]

Noen ganger smeller det. 
Elverum kirke kom i alle riks-

medier på nyåret da en hakke-
spett hadde hakket flere hull i kirke-
veggene. Jaktglade østerdøler ga 
fellingstillatelse til kirkelig fellesråd, 
og dermed var man i skuddlinja. Kirke-
kontoret fikk rekordmange henvendel-
ser hvor mennesker fra fjern og nær 
ba om nåde for hakkespettens liv. Folk 
bannet og ba, og mange gode og min-
dre gode forslag ble formidlet. Hakke-
spetten derimot, var det ingen som 
verken så eller hørte noe mere til. 
Bare værhanen på kirkespiret svingte 

litt på seg i vinden – og bruste med 
fjærene.

Det druknet litt i kaklingen at ingen 
vel egentlig hadde tenkt å gå til det 
skritt å virkelig skyte hakkespetten! 
Man var liksom døv på det øret. Også 
lenge etter at fellingstillatelsen var 
gått ut på tid, skapte saken etterdøn-
ninger i innboksen på kirkekontoret. 
For en som er vant til å skyte med 
sprettert fra kirketårnet, har saken 
vært til ettertanke. Det er betryg-
gende å se den motstand tanken om 
våpen på kirkegård skaper, og den 
avsky det vekker å true med å ta for-

svarsløse (fugle-)liv. Men skadene på 
kirkebygget er der fortsatt, muligens 
også årsaken til hakkespettens herjin-
ger (noen enda mindre, forsvarsløse 
dyr som lever inne i veggen?). Man 
skal i alle fall være varsom med fel-
lingstillatelse. Det kan føre til mye 
bråk.

Men vil hakkingen på Elverum kirke 
avta? Forhåpentligvis. Men hakkespet-
ter blir det likevel. Det skal monteres 
fem narrehakkespetter på kirkebygget, 
hører jeg. Til minne om hvordan en 
fjær ble til fem høns.  

Periscopus

En fjær kan bli til fem høns

Bakkemannskapet på kirkegården oppfordrer folk til å rydde på gravstedene 
sine så snart sola får tak og snøen har smeltet. 

Det har blitt mer og mer vanlig å 
pynte på kirkegården med gravlykter, 
engler og andre symboler. Mange av 
gjenstandene tåler verken snø eller 
kulde. Dessverre blir likevel disse pyn-
tegjenstandene stående ute gjennom 
vinteren. Når våren kommer dukker de 
frem igjen, ofte i en tilstand som gjør 
at de må kastes. 

– Det hender også at vi må øde-
legge fastfrosne pyntegjenstander for 
å klare å rydde snø og komme til med 
tæletiner før vi skal grave nye graver 
vinterstid, sier kirkegårdsarbeider Atle 
Bech.

Vil bli skiltet
Han oppfordrer alle som rydder på 
kirkegården til å kaste jord, blomster 
og annet organisk avfall i kompost
bingen. Kompostbingen står plassert 
ut mot Svenskebyvegen, på baksiden 
av den tidligere barnehagen.

Det sparer oss for renovasjons
utgifter, og er miljøvennlig sammen
liknet med å kaste organisk avfall i 
søppeldunken. I løpet av våren kom-
mer vi til å sette opp skilt til anviste 
plasser der folk kan kvitte seg med 
ulike typer avfall, sier Bech.

Har du spørsmål angående stell av 
gravsted? Ta kontakt med Elverum 
kirkegårdsdrift på telefonnummer  
951 98 900.

Åpen dag
Lørdag 11. mai mellom kl. 1000 og 
1400 holder vi åpen dag på kirkegår-
den i Elverum. Kirkegårdsarbeiderne 
Atle Bech og Svein Erik Gran og kirke-
gårdskonsulent Siri Høisveen vil være 
til stede for spørsmål. Har du spørsmål 
om din grav, reservasjon av grav, feste 
av grav, festeavgift eller stell er du 
velkommen til åpen dag. I tillegg vil 
det være representanter fra ulike 
steinfirmaer til stede og de kan svare 
på spørsmål om gravstøtter.

Dugnad på kirkegården
6. mai Elverum kirkegård
6. mai Sørskogbygda kirkegård
7. mai Heradsbygd kirkegård

Nå kommer våren - husk å rydde på gravplassen

Kirkegårdsarbeider Atle Bech inviterer til 
åpen dag i Elverum.


